

**Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»**

**Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

Прим.	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня		За 3 месяца, закончившихся 30 июня	
	2018 (неаудированные данные)	2017 (неаудированные данные)* **	2018 (неаудированные данные)**	2017 (неаудированные данные)* **
<i>(в тысячах российских рублей)</i>				
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	22	2 293 842	2 356 045	1 103 317
Прочие процентные доходы	22	252 276	210 735	138 057
Процентные расходы	22	(985 545)	(1 065 327)	(488 076)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>1 560 573</b>	<b>1 501 453</b>	<b>753 298</b>
Резерв под ожидаемые убытки по кредитному портфелю	9	(128 308)	53 844	(126 059)
Резерв под ожидаемые убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	10	(11 555)	(1 982)	(12 781)
Резерв под ожидаемые убытки по средствам в других банках		-	7 569	-
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые убытки</b>		<b>1 420 710</b>	<b>1 560 884</b>	<b>614 458</b>
Комиссионные доходы	23	532 051	470 208	285 682
Комиссионные расходы	23	(145 499)	(118 934)	(78 366)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		-	31 120	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами (Расходы за вычетом доходов)/ доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		2 146	-	2 809
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		(2 290)	57 021	(1 627)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		16 569	12 833	12 450
Резерв под ожидаемые убытки по вложениям в ценные бумаги		35 227	(7 142)	24 523
Прочие операционные доходы	24	18 405	-	15 280
Административные и прочие операционные расходы	25	16 994	13 872	8 035
(Восстановление) создание резерва по обязательствам кредитного характера	19	(1 320 718)	(1 201 213)	(683 233)
		(36 185)	35 620	(8 694)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>537 410</b>	<b>854 269</b>	<b>191 317</b>
Расходы по налогу на прибыль		(100 641)	(230 435)	(38 361)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>436 769</b>	<b>623 834</b>	<b>152 956</b>
<b>Прочий совокупный убыток:</b> <i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i> Изменение фонда переоценки ценных бумаг, отражаемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(61 645)	-	(33 287)
<b>Прочий совокупный убыток</b>		<b>(61 645)</b>	<b>-</b>	<b>(33 287)</b>
<b>ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>		<b>375 124</b>	<b>623 834</b>	<b>119 669</b>
				<b>284 888</b>

\* Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. В результате применения МСФО (IFRS) 9 Банк изменил порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом.

\*\*Обзорная проверка в отношении данных за 3 месяца, закончившихся 30 июня 2018 года и 3 и 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года, не проводилась.

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 29 августа 2018 года.

М.И. Братишкин  
Генеральный директор

Н.В. Погодина  
Заместитель Главного бухгалтера

Примечания составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности